
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.391  7Terça-feira, 09 DE MAIO DE 2023

II. nomear LUMA LEONORA MELÉM DE MATOS para exercer o cargo em co-
missão de  Gerente da Circunscrição Regional de Trânsito “B” de Monte Alegre, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação no Departamento de Trânsito do Estado 
do Pará - DETRAN.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.778/2023-CCG, DE 8 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº 9.903, publicada no DOE nº 35.386, de 
04 de maio de 2023, que altera a Lei nº 9661/2022, que dispõe sobre a 
reestruturação organizacional da Casa Militar da Governadoria do Estado 
do Pará, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/524583,
R E S O L V E:
exonerar, dos respectivos cargos, os servidores relacionados em anexo, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 4 de 
maio de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ANEXO À PORTARIA Nº. 1.778/2023-CCG, DE 8 DE MAIO DE 2023

NOME CARGO CÓDIGO

CEL QOPM FABIO ALEX CORRÊA BARRA AJUDANTE DE ORDENS GEP-DAS-012.5

TEN CEL QOPM MARCELO RIBEIRO COSTA ASSESSOR TÉCNICO GEP-DAS-011.5

TEN CEL QOPM SAMIR DO NASCIMENTO HEJAIJ ASSESSOR DE SEGURANÇA ESPECIAL GEP-DAS-012.5

CAMILA CALUFF RODRIGUES DE LIMA ASSESSOR DE ANÁLISE NORMATIVA GEP-DAS-011.4

EDUARDO FERNANDO RABELO E SILVA COORDENADOR GEP-DAS-011.4

FABRÍCIO PEREIRA CORRÊA COORDENADOR GEP-DAS-011.4

INGRID CRISTINA PASSINHO CAMPOS COORDENADOR GEP-DAS-011.4

RENATA DE JESUS CANUTO PIMENTEL COORDENADOR GEP-DAS-011.4

RODRIGO LAGES PESSOA COORDENADOR GEP-DAS-011.4

SUZANNE SANTOS DE SOUSA COORDENADOR GEP-DAS-011.4

AMANDA PRISCILA NOGUEIRA MELO COORDENADOR GEP-DAS-011.4

ALESSANDRA DE PAULA MOURA BRAGA ASSESSOR ADMINISTRATIVO III GEP-DAS-012.3

ALÉCIO FÁBIO CUNHA SILVA ASSESSOR ADMINISTRATIVO III GEP-DAS-012.3

ALINE SOUSA OLIVEIRA ASSESSOR ADMINISTRATIVO III GEP-DAS-012.3

DANIELLE SIQUEIRA DA SILVA MARGALHO ASSESSOR ADMINISTRATIVO III GEP-DAS-012.3

PALOMA DE SOUZA RODRIGUES ASSESSOR ADMINISTRATIVO III GEP-DAS-012.3

NATANAEL DIAS LOBATO ASSESSOR ADMINISTRATIVO III GEP-DAS-012.3

ANDERSON FERREIRA ASSUNÇÃO AGENTE DE INTELIGÊNCIA GEP-DAS-011.3

BRUNO FERREIRA MAZZÉ AGENTE DE INTELIGÊNCIA GEP-DAS-011.3

ERIKA CRISTIANE DE ANDRADE WARISS ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

THIAGO YURI DA CONCEIÇÃO SILVA MENDES ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

PORTARIA Nº. 1.779/2023-CCG, DE 8 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº 9.903, publicada no DOE nº 35.386, de 
04 de maio de 2023, que altera a Lei nº 9661/2022, que dispõe sobre a 
reestruturação organizacional da Casa Militar da Governadoria do Estado 
do Pará, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/524583, 
R E S O L V E:
nomear, para exercerem os respectivos cargos, os servidores relacionados 
em anexo, com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a con-
tar de 4 de maio de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO À PORTARIA Nº. 1.779/2023-CCG, DE 8 DE MAIO DE 2023

NOME CARGO CÓDIGO

CEL QOPM FABIO ALEX CORRÊA BARRA CHEFE DE DEPARTAMENTO GEP-DAS-011.6

CAMILA CALUFF RODRIGUES DE LIMA ASSESSOR JURÍDICO GEP-DAS-012.5

TEN CEL QOPM MARCELO RIBEIRO COSTA DIRETOR GEP-DAS-011.5

TEN CEL QOPM SAMIR DO NASCIMENTO HEJAIJ DIRETOR GEP-DAS-011.5

CAP QOPM INGRID CRISTINA PASSINHO CAMPOS AJUDANTE DE ORDENS GEP-DAS-012.5

1° TEN QOPM ERIKA CRISTIANE DE ANDRADE WARISS AJUDANTE DE ORDENS GEP-DAS-012.5

2° TEN QOPM ALINE SOUSA OLIVEIRA AJUDANTE DE ORDENS GEP-DAS-012.5

2º TEN QOPM SUZANNE SANTOS DE SOUSA AJUDANTE DE ORDENS GEP-DAS-012.5

BRUNO FERREIRA MAZZÉ ASSESSOR DE SEGURANÇA ESPECIAL GEP-DAS-012.5

THIAGO YURI DA CONCEIÇÃO SILVA MENDES ASSESSOR DE SEGURANÇA ESPECIAL GEP-DAS-012.5

RODRIGO LAGES PESSOA ASSESSOR TÉCNICO GEP-DAS-011.5

AMANDA PRISCILA NOGUEIRA MELO AGENTE DE INTELIGÊNCIA ESPECIAL GEP-DAS-012.5

ANDERSON FERREIRA ASSUNÇÃO AGENTE DE INTELIGÊNCIA ESPECIAL GEP-DAS-012.5

FABRÍCIO PEREIRA CORRÊA AGENTE DE INTELIGÊNCIA ESPECIAL GEP-DAS-012.5

RENATA DE JESUS CANUTO PIMENTEL AGENTE DE INTELIGÊNCIA ESPECIAL GEP-DAS-012.5

EDUARDO FERNANDO RABELO E SILVA ASSESSOR DE ANÁLISE NORMATIVA GEP-DAS-011.4

ALÉCIO FÁBIO CUNHA SILVA COORDENADOR GEP-DAS-011.4

DANIELLE SIQUEIRA DA SILVA MARGALHO COORDENADOR GEP-DAS-011.4

NATANAEL DIAS LOBATO COORDENADOR GEP-DAS-011.4

PALOMA DE SOUZA RODRIGUES COORDENADOR GEP-DAS-011.4

ALESSANDRA DE PAULA MOURA BRAGA AGENTE DE CORREIÇÃO GEP-DAS-011.3

ANDRÉ LUÍS MONTE DA COSTA AGENTE DE INTELIGÊNCIA GEP-DAS-011.3

DALCILENE PACHECO FERREIRA AGENTE DE INTELIGÊNCIA GEP-DAS-011.3

FELIPE MATHEUS SOARES FERREIRA NOBRE AGENTE DE INTELIGÊNCIA GEP-DAS-011.3

ROMERO PANTOJA PARANHOS AGENTE DE INTELIGÊNCIA GEP-DAS-011.3

DIANA JÉSSICA TRINDADE FERRADAIS ASSESSOR ADMINISTRATIVO III GEP-DAS-012.3

BRENDA MIRA DE SOUZA LOBATO ASSESSOR ADMINISTRATIVO III GEP-DAS-012.3

EWERTON SÉRGIO LIMA DANTAS ASSESSOR ADMINISTRATIVO III GEP-DAS-012.3

GISELLE LUZIA SANTOS RIBEIRO ASSESSOR ADMINISTRATIVO III GEP-DAS-012.3

LEONARDO GUSMÃO KALIF MAIA ASSESSOR ADMINISTRATIVO III GEP-DAS-012.3

RHUAN WARLLEY COSTA BARRA ASSESSOR ADMINISTRATIVO III GEP-DAS-012.3

ADRIANO LOUREIRO DOS SANTOS ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

ALLAN CARLOS SALDANHA DA COSTA ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

ANDREZZA KETTERINE JUCÁ DA SILVA ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

BRENO COSTA DA SILVA ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

GENILTON DA SILVA VALE ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

GILVANNI SILVA DIAS ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

JOSÉ ROBERTO DA SILVA LEITE ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

KARLA HENRIQUE SANTOS CRUZ ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

KLEBSON MODESTO CARVALHO ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

LEONARDO CORRÊA COSTA ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

LUCIANO PEREIRA DE OLIVEIRA TAVARES ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

MARCELO ALBERTO RAYOL DA SILVA ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

MÁRCIO ANTONIO GONÇALVES MEIRELES ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

MATEUS HENRIQUE CARVALHO DA COSTA ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

MAYCON DA SILVA COSTA ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

RENAN DE OLIVEIRA DOMAR ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

ROGÉRIO RODRIGUES DA PAZ ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

SHIRLEY NAYARA MEGUINS MATOS ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

TACIO MATHEUS DE CARVALHO BRITO ASSESSOR DE SEGURANÇA GEP-DAS-012.3

Protocolo: 935371


